4

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

  “ ____ ”   _________  2020 г.                              			                      №____

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 10 мая 2016г. № 877-па

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Белгородской области от 08 ноября 2011 года № 80 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Белгородской области», Уставом Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести  в постановление администрации Губкинского городского округа от 10 мая 2016 года № 877-па «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения Губкинского городского округа» (в редакции постановлений от 10.06.2016 № 1155-па, от 29.12.2016 № 2785-па) следующие изменения:
	в Положение об организации транспортного обслуживания населения Губкинского городского округа (далее – Положение):
	- по тексту Положения слова «муниципальное бюджетное учреждение «Губкинский пассажирский автосервис» заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Губкинский пассажирский автосервис» в соответствующих падежах;
	- по тексту Положения слова «отдел транспорта, связи и телекоммуникаций администрации Губкинского городского округа» заменить словами «Управление транспорта, связи и телекоммуникаций администрации Губкинского городского округа» в соответствующих падежах;
	- в пункте 1.1. раздела 1 «Общее положение» слова «Транспортной стратегией Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2007 года № 1734-р (в редакции                        от 11.06.2014)» заменить словами «Транспортной стратегией Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2008 года № 1734-р (в редакции от 11.06.2014 № 1032-р, от 12.05.2018 № 893-р), слова «постановлением Правительства Белгородской области от 24 декабря 2012 года № 550-пп «О внедрении единой интегрированной автоматизированной системы оплаты проезда на территории Белгородской области» заменить словами «постановлением правительства Белгородской области от 06 июня 2016 года № 206-пп «О внедрении единой автоматизированной системы безналичной оплаты транспортных услуг в Белгородской области», слова «постановлением администрации Губкинского городского округа от 25 февраля 2015 года № 352-па «О внедрении единой интегрированной автоматизированной системе оплаты проезда в автотранспорте общего пользования» заменить словами «постановлением администрации Губкинского городского округа от 09 июня 2016 года № 1147-па «О внедрении единой автоматизированной системы безналичной оплаты транспортных услуг в Губкинском городском округе»;
   	- пункт 2.1.9 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» дополнить словами «по нерегулируемым тарифам.»;
	- пункт 2.1.11 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:
	«2.1.11. Устанавливает регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.»;
	- пункт 2.2.1 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Осуществляет функции муниципального заказчика по размещению  муниципального заказа по определению подрядчиков на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам, включенным в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Губкинского городского округа.»;
- дополнить пунктом 2.2.2 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» следующего содержания:
«2.2.2.Выдает карты маршрута регулярных перевозок по регулируемым тарифам на основании заключенных по итогам торгов муниципальных контрактов.»;
- пункты 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» считать соответственно пунктами 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5.
- дополнить пунктом 2.2.6 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» следующего содержания:
«2.2.6. Осуществляет контроль учета и оплаты проезда, а также контроль объёмов фактически выполненных  перевозчиками работы по перевозке пассажиров по регулярным маршрутам.»;
- пункты 2.2.6. 2.2.7, 2.2.8, 2.2.9, 2.2.10 раздела 2 «Организация регулярных перевозок» считать соответственно  пунктами 2.2.7, 2.2.8, 2.2.9, 2.2.10, 2.2.11.
- в пункте 6.2. раздела 6 «Установление тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, виды и способ оплаты» слова «не позднее чем за 30 календарных дней» заменить словами «не позднее чем за 10 календарных дней»;
- пункт 6.4. раздела 6 «Установление тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, виды и способ оплаты» изложить в следующей редакции:
«6.4. В целях повышения эффективности функционирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, повышения уровня безопасности пассажирских перевозок, учёта и регистрации проезда пассажиров на пассажирском транспорте общего пользования, контроля и учета наличной и безналичной оплаты пассажирами проезда по муниципальным маршрутам городского округа, определения цены муниципального контракта на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам городского округа, создания технологической базы для последовательного социально-экономического развития отрасли пассажирских транспортных перевозок, оплата проезда по муниципальному маршруту регулярных перевозок осуществляется с использованием транспортных  терминалов оплаты, обеспечивающих автоматизированный  учет и оплату проезда.»;
- дополнить пунктом 6.4.1. раздела 6 «Установление тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, виды и способ оплаты» следующего содержания:
«6.4.1. Продажа водителем или кондуктором в салоне транспортного средства проездных документов (билетов) для проезда в автомобильном транспорте должна осуществляться с применением транспортных терминалов оплаты, подключенных к АСОП»;
- пункт 6.4.1. раздела 6 «Установление тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, виды и способ оплаты» считать пунктом 6.4.2.;
- пункт 6.5. изложить в следующей редакции:
«6.5. В целях улучшения транспортного обслуживания льготной категории граждан вводится электронная карта, предназначенная для регистрации проезда в АСОП на автомобильном транспорте, осуществляющем перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам.»;
- абзац 7 пункта 7.1.раздела 7 «Требования к водительскому составу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, участвующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» исключить;
- абзац 9 пункта 7.2. раздела 7 «Требования к водительскому составу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, участвующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» дополнить словами «(при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам)»;
- абзац 12 пункта 7.2. раздела 7 «Требования к водительскому составу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, участвующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» изложить в следующей редакции:
«- копию трудового договора или гражданско-правового договора с перевозчиком.»;
- в абзаце третьем пункта 7.6. раздела 7 «Требования к водительскому составу, техническому состоянию и оборудованию транспортных средств, участвующих в осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа» слова «Управления государственного автодорожного надзора по Белгородской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта» заменить словами «территориального отдела Госавтодорнадзора по Белгородской области».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Котарева А.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа						А.П. Гаевой

[bookmark: _GoBack]